
Canto das três 
raças

ôÔô:
156 331
1 23 1351 311
156 331
1 23 13 51 31
Se quiser:
11 11
513 561
561 356
3 15 151
5615
5555…
3566
216 26
1 3 11
1 11111 351351

113 51 351
115 15 51
333 515 3551
113 51 351
11 531
333 515 3551
113 51 351
165 151
6561
ôÔô

13 11 113
35 6151
3 31551
51 15 1551
3 5 15 3551
113 51351
1551 356 3511
ôÔô



Bulls on parade

A- 5... (8X)
B- 75 75 wawa 
(8X)
C- 252 4225 
5221 (4X)
D-45... 25... 45...
25... (4X) 
[ticolé, que sai pra lá
mané, eu fico 
entristeci-do, re mi 
fa sol la si do]

estrutura:

A
B
C
D
C
D 

meio B
Solos

B
A



Nosso Skote

a)2 4 2 2 1 4 2 
4124
b)1 2 1 3 1 6 1 
2461

Baixo
66 22 42
66 61 46 66
6124

A Message to You
Rudy

222 2 2 111 1 1

Monkey Man
31 1111
33 311 111
441 441
33 311 14

Nego dito
(acorde) G7+9
(47452 ou 44122)

44 11 24 4 44



Bubamara

Tom e Jerry
44... 4 4
4214...
Bubamara 
64 64 64 64
6432 6666
6474 6464
5425 4274
64 66 6 64
43547 6464

Marchinha 
Clandestina
Pisa ligeiro

66 (5x) 
4646 666

Marchinha

A- 142 11 11 11 
12 454 1413 
141411 1

B- 142 11 11 11 
112 1114143
141411 1
67 12 34 641
1616 4242 
3747 346
643 6341 1 1 
11111
1 14 1 1
(final 11)



Kalashnikov

6 (na quinta nota
do trompete)

21111 (x4diminuindo)

6276
1421
44 44 44 - 1474
66 66 66 - 6436
(1346)
621
11113 (bum bum) 

111356
Final
621 – 1346 – 621 
64341... 6... 1... 
2346

Blues Cigano

44…
3... 3…
44…
346 14

Du mouvement 
social

Tb 1 – 2424
Tb 2 – 2453
Frase aguda
21222122 424
Frase grave
24242422 427



Saca Rolha

(341356)
1, 6…6, 6…
6, 4…6, 6…
Turma do Funil
↑1↓5↓6↑4 
↑1↓6↑3↓3
↓1↑3↓1↑3
↑3↓3↑3↓3
↑6↓4↑6↓4
↑6↓6↑6↓6
3 3 ↑6↓6↑6

2ªparte
342 21431
3413 3314 314 
12  1 111 322
2331 33 33 21 
33 14 31 33

Alah-la-ô
Tb1
33↓33↑33↓33↑ 2x
11 33↑33↓33↑ 2x
33↓33↑33↓(33↑)2x
Viemos do Egito
1113466
4131 11114134
11 11  114134
33  ↓33↑  33  ↓33↑  33  ↓  
33↑ - 2x
Tb2
11↓11↑11↓66 2x
6611↑11↓66 2x
11↓11↑11↓(66) 2x
Viemos do Egito
1113466
4131 11114134
11 11  114134
11↓11↑11↓11↑11↓6
6 - 2x



Indecentes+Guns 
of Navarone
Marcha fúnebre
661 614 141 416 
661
indecents
1431 (2x)
1431 41 46
4461 14 113
1431 41 61
Acompanhamento:
16 16 66
1133 445
11661641
Virada:
1616...

Guns Of 
Navarone
1616 4414 4414 
4242
1ª -64216431
    64216431
2a -64216431
     1616 1616
ou 2a voz:
4314 11214 
11241
2212413
final 1-31343
final 2-31344



Man in the Street

intro: 

1 3 1 13 31
1 13 31 (2x)
A- 13 3131313 
(2x)
B - 13 3313313 
(2x)
13133 3(1) volta
pro A
depois vai 
direto pro C
C- 1 3331 
1 3331 
31    
2 131 

Frevo Mulher
Tb1. 44 33
Tb2. 11 44
44...133333131 4
33...1311
164 33 11
33 3415
316 6434

1a vez
444...34 333...136
444...3416

2a e 3a

13 331 4 3



Backside Love Skaravan
666611
66 63611
1316 3
1) 613 6666 77
2) 13~
Repete : 13 13 6
Solo trombones
66 636 11 31313
6 636 11 31
Top Top
23 – laí
3 124 222 11
313 214 33
31 22
23  21 (AAb ED)
2... 662.. 662…6664 
top top top uh!

Acomp.
- 16163  (6x)
  313 15 (2x)
- 33 31
  3333  5353    
5555  555 111
melodia
21 41131113
14141213
12345243
33 311
31 131
12 133
53555 35111



Clandestino

156…
536 536…
Refrão
11 33 22 11
Aê aê (Prefixo de 
verão)
11 11 11 11
5 5 5 5
313131313
1115 31
5135151
1111 31
11563 - salve 
salvador... repete
(33 333 33331)

Suíte do pescador

4 4 4 2
4 4 4 2
4 4 2 4

Virada
44644
644426 (4x)
melodia
41424124 24
4241 1412
41424124 13
3131 1312
41424124 24
42411 412 14
Final 4464



Internacional
(contra-canto)

246 246
44321
22141

A Las Barricadas

2241 124 4641
(2) 2222 4124 
2142
(1 e 3) 2222 12 
4111 241
(4) 2222 4124 
2124

11161 44464
4444 3124 2242

Bella Ciao

2412 (2x)
2~4
11 11 24 24
242 21
Melodia
24214 (x2)
2421 241 24222
4211 12412
2412 2214



Patuscada de 
Gandhi

33 11 44 2 
33 11 22 1
11111111 122 
12 13
111 36 (x2)
111 3 11 22 44 
11
3232 341 (11)
1423 241 (11)

Patuscada de 
Gandhi
(Grave)
66 66442 
6644221
44444444 
424 1246
44462 (2x)
444611224466
6262646  (11)
642 6246 (11)



Rock lobster

2762 12
2762 1212
4343 3...
2..4..2..4..
22 66 11 22
1256 (x2 + x2) 
56(x4)

56
5356 (8x e)
Duelo de baixos

4444.... (eu já não 
vou mais dormir. No
chão. Depois de vir 
fazer chá) ... (não 
mikéias não vai 
lá) ... (não mic) ... 
(não mic) ...kico kico
rá rá rá rá

4444444...5...1..2
...3...4..5...6..7..1.
..2...3...4...
5...5... 
5 6 5 6 56565656

3631 13 11
631 1

Porta dos 
desesperados 

6 6 34...
final

31 351 | 31 3 
(51233)



Jardineira + Fita 
Amarela

1616
6666 6666
1616

|1616
|6666
|3131
|4216 (repete)

124141 
4141
1113 4612
4441 
4614413
66263621

Ponte (Grave) 
1 313 35 56

Fita Amarela 

156 (2x) 
263 (4x) 
156 (2x)

156 (Virada)
 
Laia laia 
11111246 
634643 
1º 351314 (1414)
2º 6351121



Qui nem Jiló

11111
241 1341 43
6341121...

111412141..
111412142..
11111
2 41 1341
(1)
43 3513
14 1416 
(2)
43 6341121

ai quem me dera
4411123
4411141
4411234

2321141
4411123 
4411141

saudade o meu..
113412131 (2x)

11111
241 1341 43
6341121...



Marchinha de 
Elza

31 31 
31 31 31
646361 
6363 (me atirei de 
boca no chão)

1616 1616
31 
333 331 31 34
4141 6464
1616 31...
 

Skaravan 
Balcânica

intro: 35321 
(4x)
3 5 31    3
A- 11 1 1 21 (6x)
3 5 13    3
 153  153 
3 5 31     3 5 31 
[FINAL***213] 
B- 
↓33 3 3 43 (2x)
↑ 33 3 3 43 (2x)
↓55 5 5 43
↓55 5 5 65
↑55 5 5 15
11 1 1 21



Eu quero botar 
meu bloco na rua

1 1114 
4 21
11122 2 22
1 1312 
2 23
323 2
1ª vez 441... 
recomça

2ª vez
2421 1
112112
11
11222

8ª a baixo
2754 1 
112412   
41 
11252



We Shall Over 
Come – Wich 
Side Are You On

we shall:

1144134 (2x)
11421 3 2 4241
421 241
4134 
11 1 34 61

wich side:

44 
411462664 
26 
44 
411462664 
26 
44 
411462664 
4664 4124 26 44 
411 254
4276 6254
canta, volta pra 

44 411 254
4276 6254
ou toca “wich side 
are you on” 

4414222 
22414 24



Où Est La 
Liberté
111... 444...  111... 1 
[trombone faz 
gatinho]
uh!
grave
165445
16555656161
165445 
1661 1 1661
144 1144 
533 5533
agudo
1321 12
13222323131
1321 12 
1331 1 1331

144 1144 
533 5533
Virada  - )_)
144 1144
Final
111... 1! - seco!

Taganga

A 121 644 (2x)
    4 446 664
B 41414 41414 
41414 1 46 664 
(x2)
C 6 456 34 456
    6 456 341
D 4. 44. (2x) 
Solos  
146  1466  14



Chameleon
154 353 

354 353

melodia
33 55 33 5. 3
3515 3 53

13 35. 5353153

Praieira
35 35 35 1
Virada
33335

Ta-hi

66 (4x)
64 (4x)
44 (6x)
646

Trompetes:
434634341
1133444133

Trombones
3131311334
3134134 I - 34
              II – 46



Na cadência do 
samba - lapinha

1 3561 
21515135 1 5
O guarani:
2 c# 1 Bb
1 F  5 C#
Volta:
A
agudo 
1121
31323 3313
111323 1231
grave
1151
51356 6616
111356 1261
B
3333 33333351
513 51361135 
16551 

ponte 1353...

lapinha

-1-1-1-1

A-16...
113 1313131311 (2x)

B- 4 5 1 2
24113 4111

C- 141 141...



Ginga e 
Expressão
411 411 411 414 
(x4)
41414 (Virada)
41414 (x2)
1464
1461
Buffalo Soldier
Melodia
44464
164663461
Io io io
141 1141
444 33 46
Baixo
1 11 14 44

41 11 16 6461

Stir it up
Baixo
1641 3143
Guitarra
1 14 43 34
43 41 123

Final
41414 41416
63631 61461



O Orvalho Vem 
Caindo

(1231241)

11241341
4413461
111 66246
3346414 (14)
1412144
441414
461411

11266 3661461
164 646
126 121

Swing Swing
Intro
4454
Verso
4616
4466 164
444 444
4416 614 (164 
6714)
4441 (3x) 
4... 134
165263

42124 124

Final
441561 (3x) 
565656



Rap do silva

111 11 15 
333 33 31
555 55113
I-3356531
II-3356561
Parte 555 113
     3315131 (2x)

Llorona
fa 11 1 mi 22 2 fa 
11 1 do# 55 5
2124124 
dó#55 fa11 dó#55
A 
fá1 sol4 fá1 dó#5
B fa1 mi2 fa1 
dó#5

Cheia de tarifas
11241 11241 242 
414 141
4441414
11241 11241 
1113222 23222 
21414 (2x)
-44 1414
-444 1414
-212121212
-111 222 
-111 222
-4441
-1112222
-4441
-111 1131 11131 
41!



Orunmila
Intro: 6.... 1....
Agudo
1 313131 
313133 133313
131312 323231
13131 313131
2a vez
313134  343435 
353531 I- 313131 
II- 6... 1....
Grave
1 313131 313136 
163616  161615 
56561  131316
63636 e 2avez:
363634 343435 
363636 I-363636
II-6..1..

Water no get 
enemy

1ºtrombone
1311 (5x)
 3 33331333
31 53 31131
 3 33331333
31 53 23323

331 53 153
2ºtrombone
1 13 35 51 13 35
1 33  1 5 5 3
12 2 21 



Marchinha 
Funerária

intro:
43424 (2x)
643461 
43424 4 1
14641 11111
A – me lasquei jesus

14141
na moral felizmente

446 346 4
sopa boi ver-me-lho

54 6~3 2 3 1
nuvem arroz café 
desodorante

4134 36 43 411
As-cen-de a luz 

1 6 2 6 4
do fim do túnel

16 1 11
refrão 2x
44424134 641
11141346 161
B- 13164 
644134
6434316 61
113161643
46 643 14 1346
final
4 6 3 4
14 21 21
31 11111 



Saca Rolha

(341356)
1, 6…6, 6…
6, 4…6, 6…
B- 143413 5165
14341 56316
61212121431
61334
6341
(341356)

Deixa A Gira 
Girar
A- 1 43 41161
1111 3 61 6 (2x)
3 11111131
3 ↓ 11111131 (2x)

[solos]
B- 346361 
341316
135611 51
666  ↓666

C- 1 (F)    
555 131 6
111 111 11
555 131 6
1 (F) 
222 326



Sons (ordem alfabética)

A Las Barricadas.................................11

A Message to You Rudy.......................3

Alah-la-ô...............................................6

Backside Love......................................9

Bella Ciao...........................................11

Blues Cigano.........................................5

Bubamara..............................................4

Bulls on parade.....................................2

Canto das três raças..............................1

Chameleon..........................................19

Cheia de tarifas...................................23

Clandestino.........................................10



Deixa A Gira Girar.............................27

Du mouvement social...........................5

Eu quero botar meu bloco na rua........16

Fita Amarela.......................................14

Frevo Mulher........................................8

Ginga e Expressão..............................21

Indecentes+Guns of Navarone..............7

Internacional.......................................11

Jardineira + Fita Amarela...................14

Kalashnikov..........................................5

lapinha.................................................20

Llorona................................................23

Man in the Street...................................8



Marchinha Clandestina.........................4

Marchinha de Elza..............................16

Marchinha Funerária...........................26

Nego dito..............................................3

Nosso Skote..........................................3

O Orvalho Vem Caindo......................22

Orunmila.............................................24

Où Est La Liberté................................18

Patuscada de Gandhi...........................12

Praieira................................................19

Qui nem Jiló........................................15

Rap do silva........................................23

Rock lobster........................................13



Saca Rolha..........................................26

Skaravan...............................................9

Skaravan Balcânica.............................16
Suíte do pescador................................10

Swing Swing.......................................22

Taganga...............................................18

Ta-hi....................................................19

Turma do Funil.....................................6

Marchinha Funerária...........................25

We Shall Over Come – Wich Side Are 
You On................................................17



Índice

Canto das três raças..............................1

Bulls on parade.....................................2

Nosso Skote..........................................3

A Message to You Rudy.......................3

Nego dito..............................................3

Bubamara..............................................4

Marchinha Clandestina.........................4

Kalashnikov..........................................5

Blues Cigano.........................................5

Du mouvement social...........................5

Turma do Funil.....................................6

Alah-la-ô...............................................6



Indecentes+Guns of Navarone..............7

Man in the Street...................................8

Frevo Mulher........................................8

Backside Love......................................9

Skaravan...............................................9

Clandestino.........................................10

Suíte do pescador................................10

Internacional.......................................11

A Las Barricadas.................................11

Bella Ciao...........................................11

Patuscada de Gandhi...........................12

Rock lobster........................................13

Jardineira + Fita Amarela...................14



Qui nem Jiló........................................15

Marchinha de Elza..............................16

Skaravan Balcânica.............................16

Eu quero botar meu bloco na rua........17

We Shall Over Come – Wich Side Are 
You On................................................18

Où Est La Liberté................................19

Taganga...............................................19

Chameleon..........................................20

Praieira................................................20

Ta-hi....................................................20

Na cadência do samba - lapinha.........21

lapinha.................................................21



Ginga e Expressão..............................22

O Orvalho Vem Caindo......................23

Swing Swing.......................................23

Rap do silva........................................24

Llorona................................................24

Cheia de tarifas...................................24

Orunmila.............................................25

Water no get enemy............................25

Marchinha Funerária...........................26

Saca Rolha..........................................27

Deixa A Gira Girar.............................27


	Canto das três raças
	Bulls on parade
	Nosso Skote
	A Message to You Rudy
	Nego dito
	Bubamara
	Marchinha Clandestina
	Kalashnikov
	Blues Cigano
	Du mouvement social
	Turma do Funil
	Alah-la-ô
	Indecentes+Guns of Navarone
	Man in the Street
	Frevo Mulher
	Backside Love
	Skaravan
	Clandestino
	Suíte do pescador
	Internacional
	A Las Barricadas
	Bella Ciao
	Patuscada de Gandhi
	Rock lobster
	Jardineira + Fita Amarela
	Qui nem Jiló
	Marchinha de Elza
	Skaravan Balcânica
	Eu quero botar meu bloco na rua
	We Shall Over Come – Wich Side Are You On
	Où Est La Liberté
	Taganga
	Chameleon
	Praieira
	Ta-hi
	Na cadência do samba - lapinha
	lapinha
	Ginga e Expressão
	O Orvalho Vem Caindo
	Swing Swing
	Rap do silva
	Llorona
	Cheia de tarifas
	Orunmila
	Water no get enemy
	Marchinha Funerária
	Saca Rolha
	Deixa A Gira Girar

